**Venerabilis Bedæ Presbyteri Anglo-Saxonis, Doctoris
Ecclesiæ Vere Illuminati Opera Theologica, Moralia,
Historica, Philosophica, Mathematica & Rhetorica,
quotquot hucusque haberi potuerunt omnia**

In Vetus Et Novum Testamentum, Salvberrimis In Moysis Pentatevchvm,
Tobiam & Iobum, Libros Regum, Davidis Pasalmos, Parabolas Salomonis &
Cantica, Prophetas &c. explanationibus & Quæstionibus enodata:
Moralibus doctrinis & expositionibus in quatuor Evangelistarum Evangelia
illustrata: facundissimis ...

... Hic Tomus Quartus Allegoricis Expositionibus Et Qvæstionibus Vtrobique
Salvberrimis Tractat

Beda <Heiliger>

Coloniæ Agrippinæ, 1688

In Leviticum explanatio.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72011](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-72011)

populos indicat, quibus lex postea profecisset, filii lucis & filii noctis dicuntur. *Deinde metuens Moyses claritatem Dei videre, responsum accepit non posse quem nullus hominum videret & viveret. Quod significat, quia, quavis usque ad claritatem angelicam humana natura post resurrectionem proficiat, tamen videre illius essentiam plenè non valet: quam nec ipsa perfectio angelica, veluti est, integrè scire attingit. Sola enim sibi integrè nota est Trinitas, & humanitate suscepta, quæ tertia est persona in Trinitate. Sequitur: Est locus apud me stabilis super petram, & posteriora mea videbis.* In petra itamus, ut posteriora Dei videamus: in Ecclesia consistimus, & posteriora Dei, hoc est, humanitatem mediatoris Dei & hominum per Evangelia videmus. Cuius faciem videre & vivere non possumus: quia in divinitatis contemplatione adhuc in carne positi, planè non asurgimus. Vel certè illud quod Moysi dicitur, *Posteriora mea videbis*, significat quod populus Judæorum, cuius Moyses nunc personam gerit, ultimo tempore credituri essent cum in petra, hoc est, in soliditate fidei constituerent: quando manum suam, i. potentiam suam monstraverit populo Judæorum. Quidam dicunt hoc impletum esse, quoniam iuxta Evangelium *Moyses posteriora Dei vidit*, id est, cum in posteriore tempore in monte cum illo loquutus sit.

CAPUT XXXIV.

Descendente autem moysi de monte, facies illius glorificata videtur, sed tamen tegitur velamine: per quod significatur, legem mystico esse velamine cooperatam, tamquam in fidelibus. Sed mo quippe legis habet scientiæ gloriam, sed secretum non habet; & cornua duorum testamentorum, quibus contra falsitatis dogmata incedit armatus. Et quotiescunq; Moyses legis velamina posuisset positum super cor Judæorum legitur: ita loquens, *legis non possit gloriam sustinere. Sed si conversi fuerint ad Dominum, auferetur velamen occidentis literæ, ut spiritualis sensus ostendatur.*